
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34034 31Quarta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

Nº da portaria: 842/2019 Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para 
prestação de constas(em dias): 15 Nome do servidor: Cargo do servidor: 
Matricula: JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO Gerente/CHR-SAN 
57194725 Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: 
Valor: 10122129782930000 269 339036 2000,00 10122129782930000 
269 339039 2000,00 Observação: Nº do Processo: 2019/528116 Período 
de aplicação: Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 495030

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2019
Valor: R$ 16.500,00
Objeto:  Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 30/08/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – 
EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELEM-PARÁ- CEP: 66.040-100
Telefone:( (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-MAILmamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- prote-
chnorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 495039

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 285 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I. DESIGNAR a partir do dia 01.10.2019 o servidor HERMES SOUZA SILVA, 
cargo TÉC. EM RADIOLOGIA, matrícula 54185078-2, para responder pela 
Coordenação do setor de RADIOLOGIA deste Hospital Regional.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 495002

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 281 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora   ELIEGIANE SANCHES DE SOUZA, cargo TÉC. 
DE ENFERMAGEM, matrícula 5877768-2, a Licença Prêmio no período 
15.02.2020 a 15.03.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 22.10.2014 
a 21.10.2017.
 VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 495442

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 284 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA 267 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019, QUE 
DESIGNOU O SERVIDOR HERMES SOUZA SILVA para responder pela Coor-
denação do setor de TOMOGRAFIA deste Hospital Regional.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 495010
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA 127/2019-GAB/HRC                                                                 
CAMETÁ, 12/11/2019.

O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da portaria nº 2.481/2019 – CCG de 12 de março de 2019, 
Publicado no DOE nº 33.823......
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº 062/2018 de 18/05/2018, publicada no 
DOE nº 33.621 de 21/05/2018, a qual designou o servidor JOÃO BATISTA 
SILVA NUNES, Médico, Matrícula 5552079-7, para responder pela Direção 
Clínica do Hospital Regional de Cametá, e:
DESIGNAR, o servidor MÁRCIO VEIGA COSTA, Médico, Matrícula 5918294-
2, para responder pela direção clínica deste Hospital Regional de Cametá. 
A contar a partir da data da publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor HRC

PORTARIA 129/2019-GAB/HRC                                                                 
CAMETÁ, 12/11/2019.

O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da portaria nº 2.481/2019 – CCG de 12 de março de 2019, 
Publicado no DOE nº 33.823......
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº 141/2018 de 13/11/2018, publicada no 
DOE nº 33.740 de 14/11/2018, a qual designou os servidores LEONIRA 
VALENTE ANDRADE, Matrícula: 5108446-1, JOEL FRANCISCO SALES SOA-
RES Matrícula: 5900473-1 e CARLOS ALBERTO DA SILVA COSTA Matrícula: 
54194145-1 para comporem a Comissão de Inventário de estoque existen-
te no almoxarifado do Hospital Regional de Cametá, e:
DESIGNAR, os servidores MARIA IRANETE ALVES DA SILVA, Matrícula 
57206392-1, CARLOS ALBERTO DA SILVA COSTA, Matrícula: 54194145-1 
e JOSÉ ALIPIO AMERICO DE CASTRO, FARMACEUTICO BIOQUIMICO, Ma-
trícula: 5562570-2 para comporem a Comissão de Inventário de estoque 
existente no almoxarifado do Hospital Regional de Cametá. A contar a par-
tir da data da publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor HRC

PORTARIA 130/2019-GAB/HRC                                                                 
CAMETÁ, 12/11/2019.

O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da portaria nº 2.481/2019 – CCG de 12 de março de 2019, 
Publicado no DOE nº 33.823......
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº 140/2018 de 13/11/2018, publicada no 
DOE nº 33.740 de 14/11/2018, a qual designou os servidores PAULO MAR-
CELO PRESTES ARNOUD, Matrícula: 57205460-1; JARBAS FARIAS VAS-
CONCELOS, Matrícula: 57205467-1 e LUIZ VICENTE PEREIRA COELHO, 
Matrícula: 8400427-4 para comporem a Comissão de Avaliação e inventá-
rio Patrimonial, com objetivo de constatar o estado de inservibilidade dos 
bens patrimoniais e seu quantitativo deste Hospital Regional de Cametá 
e emitir Laudo de Avaliação de Bens Móveis, através do SISPAT WEB, e:
DESIGNAR, os servidores PAULO MARCELO PRESTES ARNOUD, Matrícu-
la: 57205460-1; JARBAS FARIAS VIRGOLINO, Matrícula: 57205467-1 e 
KLEMILSON DE JESUS RIBEIRO DE CASTRO, Matrícula: 57233231- para 
comporem a Comissão de Avaliação e inventário Patrimonial, com obje-
tivo de constatar o estado de inservibilidade dos bens patrimoniais e seu 
quantitativo deste Hospital Regional de Cametá e emitir Laudo de Avalia-
ção de Bens Móveis, através do SISPAT WEB. A contar a partir da data da 
publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor HRC

Protocolo: 495262


